
QUARTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 20124 CADERNO 8

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 22 de novembro de 2012.
Luiziel Henderson Guedes de Oliveira    Bianca Amaral Piedade 
P. Ribeiro
Presidente                     Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 651, GAB/IMETROPARÁ, 22 DE NOVEMBRO 

DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463720

Dispõe sobre Interrupção de férias de Servidor.
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO 
PARÁ - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais de acordo 
com o § 2º, do art. 74 da Lei Estadual nº 5.810/94.
CONSIDERANDO a exigência do Instituto Nacional de Metrologia, 
Normalização e Qualidade Industrial – INMETRO, Autarquia 
Federal da qual temos delegação para adoção de mecanismos 
destinados à melhoria da qualidade de produtos e serviços;
CONSIDERANDO os princípios que regem os atos da 
Administração Pública, em especial o da Legalidade, o da 
Efi ciência e o da Efi cácia;
CONSIDERANDO a portaria nº 533 GAB/IMETROPARÁ de 08 de 
outubro de 2012;
CONSIDERANDO o Regime Jurídico Único que trata da concessão 
de férias dos servidores públicos estaduais;
RESOLVE:
Art. 1º - Interromper, a partir do dia 12/11/2012 as férias do 
servidor Mário Alberto Morais da Silva Jr., matrícula nº 265, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, por interesse 
público a serem remarcadas à critério da Administração.
Art. 2º - Revogam-se todas as disposições contrárias.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Art. 4º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 22 de novembro de 2012.
Luiziel Henderson Guedes de Oliveira          Bianca Amaral 
Piedade P. Ribeiro
Presidente                              Diretora Administrativa e Financeira

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463767

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 2/2012
Objeto: Contratação de empresa especializada na organização 
de eventos, sendo o primeiro organizar e coordenar os trabalhos 
da FEIRA DA MEDIDA CERTA, a ser realizada no dia 20 de 
dezembro de 2012.
Entrega do Edital: Av. Almirante Barroso n° 1645 - Marco - 
Belém/PA e pelo site: comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: MÁRIO ALBERTO MORAIS DA SILVA 
JÚNIOR
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 10/12/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14122129745340000       339039       0260000000          Federal
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463371

TORNAR SEM EFEITO  a Publicação de n° 456899, publicada no 
Diario Ofi cial de n° 32277 de 09/11/2012, considerando a não 
realização da despesa.
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
Presidente da FASEPA 

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463400

PORTARIA: 0913/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08122129745340000    0101000000          339039              680.00
Observação: Cobrir despesas de pequeno vulto, para atender 
as necessidades das Unidade Operacionais da FASEPA (Processo 
523313 de 25/10/2012 _Mem 300 e 331/2012 - GALMOX)
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463534

Número: 1
Assinatura: 27/11/2012
Valor: 111,996.00
Justifi cativa: Mudança da Fonte 0101 para 0261.
Contrato: 66/2011
Ordenador: Andrea Hunhoff

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463566

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 2006/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.
Laudo: 22392
Servidor: DILMA GUIMARÃES D ALMEIDA
Matricula: 54195575/1
Cargo: MONITOR
Período: 26/10/12 a 26/11/12

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 2007/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Laudo: 133605A/1
Servidor: DEBORA RODRIGUES LEAL
Matricula: 54190519/1
Cargo: MONITOR
Período: 23/10/12 a 21/11/12
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 2008/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Laudo: 22325
Servidor: FRANCISCA FELIPE CARNEIRO
Matricula: 194891/2
Cargo: MONITOR
Período: 29/10/12 a 30/11/12
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 2009/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Laudo: 133688A/1
Servidor: JORGE LUIS DE SOUSA BARBOSA
Matricula: 5848350/2
Cargo: MONITOR
Período: 02/11/12 a 31/12/12
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 2010/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Laudo: 22213
Servidor: JOSECLEY DE PAULA ALVES
Matricula: 57195168/1
Cargo: MONITOR
Período: 19/09/12 a 18/10/12
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 2011/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Laudo: 133725A/1
Servidor: MARIA SOLANGE COSTA DA SILVA
Matricula: 5150817/3
Cargo: MONITOR
Período: 31/10/12 a 29/11/12
LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 2013/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Laudo: 133541A/1
Servidor: MARIVALDO ALMEIDA TAVARES
Matricula: 3217779/1
Cargo: MOTORISTA
Período: 19/10/12 a 02/11/12
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 2022/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Laudo: 133007A/1
Servidor: MARCIO JOSIANO COSTA RIBEIRO
Matricula: 57200247/1
Cargo: MONITOR
Período: 28/09/12 a 27/10/12
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 2023/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Laudo: 22186
Servidor: OSMAR MELO PASCOAL JUNIOR
Matricula: 57173812/1
Cargo: MONITOR
Período: 16/09/12 a 16/01/13
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 2015/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Laudo: 133468A/1
Servidor: CARLOS ALBERTO FURTADO DA GAMA
Matricula: 54188583/2
Cargo: MOTORISTA
Período: 21/10/12 a 04/11/12
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 2016/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Laudo: 133251A/1
Servidor: CLEIDE LOPES MACHADO
Matricula: 54191911/1
Cargo: MONITOR
Período: 14/10/12 a 11/01/13
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 2017/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Laudo: 133769A/1
Servidor: DEYSE DA ROCHA MACEDO
Matricula: 57200386/1
Cargo: MONITOR
Período: 01/11/12 a 30/11/12
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 2018/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Laudo: 132991A/1
Servidor: ISAURA DO SOCORRO SOUZA DA SILVA
Matricula: 5289483/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 19/10/12 a 17/11/12
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 2019/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Laudo: 133013A/1
Servidor: JOSE AVELINO MIRANDA DE SA
Matricula: 3210766/1
Cargo: SERVENTE
Período: 10/10/12 a 08/11/12
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 2020/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Laudo: 133122A/1
Servidor: LURIJANE MONTEIRO CARMONA
Matricula: 3215806/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 12/10/12 a 20/11/12

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 2021/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Laudo: 133583A/1
Servidor: MARIO NORONHA DOS SANTOS JUNIOR
Matricula: 5738741/2
Cargo: MONITOR
Período: 28/10/12 a 25/01/13
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº. 2024/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Laudo: 133179A/1
Servidor: VALENA NEIDE NUNES MACEDO
Matricula: 54191383/1
Cargo: MONITOR
Período: 27/09/12 a 25/11/12
LICENÇA ASSISTENCIA:
PORTARIA Nº. 2029/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Laudo: 133181A/1
Servidor: AIDA MARIA SANTOS DE SOUZA
Matricula: 54189652/1
Cargo: MONITOR
Período: 12/10/12 a 10/11/12
LICENÇA ASSISTENCIA:
PORTARIA Nº. 2030/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Laudo: 133194A/1
Servidor: ANA ROSA PROTAZIO CORREA
Matricula: 57201773/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 10/10/12 a 08/11/12
LICENÇA ASSISTENCIA:
PORTARIA Nº. 2031/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Laudo: 22267
Servidor: DANIELLE SOCORRO MACEDO DE CARVALHO
Matricula: 57174977/1
Cargo: MONITOR
Período: 08/10/12 a 06/11/12
LICENÇA ASSISTENCIA:
PORTARIA Nº. 2032/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Laudo: 133734A/1
Servidor: LEIDA MARIA AIRES FERREIRA
Matricula: 3210200/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 07/11/12 a 06/12/12
LICENÇA ASSISTENCIA:
PORTARIA Nº. 2033/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Laudo: 22341
Servidor: MARCIA CONSUELO CARVALHO NERI
Matricula: 54191626/1
Cargo: MONITOR
Período: 18/10/12 a 31/10/12
LICENÇA ASSISTENCIA:
PORTARIA Nº. 2034/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Laudo: 130376A/1
Servidor: VIRGINIA DA SILVA PARENTE
Matricula: 3192385/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 08/08/12 a 17/08/12
LICENÇA ASSISTENCIA:
PORTARIA Nº. 2034/12 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012.

Laudo: 130376A/1
Servidor: VIRGINIA DA SILVA PARENTE
Matricula: 3192385/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 08/08/12 a 17/08/12
LICENÇA MATERNIDADE:

PORTARIA Nº. 2035/12 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2012.
Laudo: ATESTADO MEDICO
Servidor: ALESSANDRA REZENDE DE ARAUJO
Matricula: 54187808/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 25/09/12 a 23/03/13

LICENÇA MATERNIDADE:
PORTARIA Nº. 2036/12 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2012.

Laudo: ATESTADO MEDICO
Servidor: MARCIA CRISTINA DA SILVA CORREA
Matricula: 55586550/1
Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Período: 15/09/12 a 13/03/13
Ordenador Responsável: ANDREA HUNHOFF – Presidente em 
exercício da FASEPA

ALTERAÇÃO DE GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463707

ONDE SE LÊ: P.GOZO 01/01/2013 A 30/01/2013, constante na 
portaria de nº 1982/12, publicada no DOE 32274 de 06/11/2012 
que concedeu férias para a servidora ALESSANDRA SUELY 
GARCIA DOS SANTOS;
LEIA-SE: P.GOZO: 16/01/2013 a 14/02/2013.
Ordenador:Responsável:Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463836

PORTARIA: 0914/2012
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiada no CESEF
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo 557298 
de 19/11/2012 -Mem 836/2012-CESEF)
Origem: BELEM/PA - BRASIL


